
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                  

 

Совет депутатов муниципального образования - Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

 

                                               РЕШЕНИЕ 

 
                                             

                          От « 29 »  декабря  2018г.                                        №  19                                        

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

№ 20 от 18 декабря 2017 года «О бюджете муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»( в ред. от 26.01.2018г. № 3, ред. 

от 17.04.2018г. № 16, ред. от 26.04.2018г. № 17, ред. от 01.06.2018г. 

         № 20, ред. от 18.06.2018г. № 26, ред. от 12.10.2018г. № 6, ред. от  

        19.11.2018г. № 12) 

 

 

 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области о необходимости внесения изменений в бюджет на 

2018год 

 

Совет депутатов муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

решил: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение № 20 

от 18 января 2017 года «О бюджете муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов »  
( в ред. от 26.01.2018г. № 3, ред. от 17.04.2018г. № 16, ред. от 26.04.2018г. 

№ 17, ред. от 01.06.2018г.  № 20, ред. от 18.06.2018г. № 26, ред. от 

12.10.2018г. № 6, ред. от 19.11.2018г. № 12): 
 

     1.1  Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению  

           1к настоящему решению. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

      1.2  Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению  

             2 к настоящему решению. 

1.3  Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению  

             3 к настоящему решению. 

1.4  Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению  

             4 к настоящему решению. 

1.5  Приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению  

             5 к настоящему решению. 

 

        
 

     2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в 

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов и 

администрации  «Информационный  бюллетень муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области  » и на официальном сайте 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области «Интернет». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов , 

Глава муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                      С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          Приложение 1 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области от 29.12.2018г. № 19 
 

                                                                                     «Приложение 1 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области «О бюджете 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

  
                                                                                   

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

 на 2018год.                                                                                    

                                                                                                                                                                      Руб.коп. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма        

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4637426,42 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 390373,59 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 390373,59 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 390373,59 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 440572,57 

1 03 02000 01 0000 110 

 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 440572,57 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 161369,18 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1287,64 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 303472,91 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты -25557,16 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 118000,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 118000,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 118000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3213280,26 

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц   299369,63 

1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах  сельских поселений  299369,63 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог      2913910,63 

1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 2283641,88 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  2283641,88 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц   630268,75 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  630268,75 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2400,00 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий(за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 2400,00 

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 2400,00 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений(за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 112800,00 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 360000,00 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 360000,00 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 360000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7824450,68 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 7495446,80 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 0,00 

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 0,00 

2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 0,00 

2 02 20000 00 0000 151 Прочие субсидии 4922811,67 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4922811,67 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетной системы Российской Федерации  189382,57 

2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 189255,27 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 189255,27 

2 02 300 24 000000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 127,30 

2 02 300 24 100000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 127,30 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1937215,24 

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  1937215,24 

2 02 49999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 1937215,24 

2 07 00000 00 0000  151 Прочие  безвозмездные поступления 329003,88 

2 07 05030 10 0000 151 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 329003,88 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 12015839,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области от 29.12.2018г. № 19 
 

                                                                                     «Приложение 5 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области «О бюджете 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год        
                                                                                                                                                                                                                                                       

Руб.коп. 

 

Наименование  
Целевая статья 

расходов 
ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области  на 2017-2020 

годы» 

 16 0 00 00000 000 1000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

 16 0 01 00000 000 1000,00 

Иные мероприятия  16 0 01 99990 000 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 16 0 01 99990 200 1000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 16 0 01 99990 240 1000,00 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2018 год» 

 17 0 00 00000 000 3612077,03 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 17 0 01 00000 000 3612077,03 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Дорожное 

Хозяйство» государственной 

программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и транспорт 

на 2014-2022 годы» 

 17 0 01 86540 000 2429800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 17 0 01 86540 200 2429800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 17 0 01 86540 240 2429800,00 

Иные мероприятия  17 0 01 99990 000 1054385,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 17 0 01 99990 200 1054385,03 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 17 0 01 99990 240 1054385,03 

«Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Набережная в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» 

 17 0 01 Я6540 000 127892,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 17 0 01 Я6540 200 127892,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 17 0 01 Я6540 240 127982,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры 

на территории сельского 

поселения на 2017-2020 годы» 

 18 0 00 00000 000 195620,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства сельских 

поселений 

 18 0 01 00000 000 195620,00 

Иные мероприятия  18 0 01 99990 000 195620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 18 0 01 99990 200 195620,00 

Иные закупки товаров, работ и  18 0 01 99990 240 195620,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

администрации муниципального 

образования -  Сотницынское 

сельское поселение  Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2017-2020 

годы» 

 25 0 00 00000 000 3192152,40 

Обеспечение муниципального 

управления 
 25 0 01 00000 000 595856,51 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

 25 0 01 02030 000 595856,51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

 25 0 01 02030 100 595856,51 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

 25 0 01 02030 120 595856,51 

Центральный аппарат  25 0 02 02040 000 2581941,89 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

 25 0 02 02040 100 2032151,31 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

 25 0 02 02040 120 22032151,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 25 0 02 02040 200 549790,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 25 0 02 02040 240 549790,58 

Уплата налогов  25 0 02 02040 852 14354,00 

Муниципальная программа по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

Сотницынском сельском 

поселении Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2014-

2020годы. 

 31 0 00 000000 000 22500,00 

Иные мероприятия  31 0 01 99990 000 22500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 31 0 01 99990 200 22500,00 

Иные закупки товаров, работ и  31 0 01 99990 240 22500,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт 

водопроводной сети по ул. 

Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области в 2018году.» 

 36 0 00 00000 000 370638,00 

Мероприятия по Муниципальной 

программе «Реализация проекта 

местных инициатив «Ремонт 

водопроводной сети по ул. Морина 

в п. Сотницыно Сасовского района 

Рязанской области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области в 

2018году. 

 36 0 01 00000 000 370638,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

областного бюджета 

 36 0 01 86650 000 276510,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 36 0 01 86650 200 276510,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 36 0 01 86650 240 276510,40 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета 

 36 0 01 Я6650 000 74127,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 36 0 01 Я6650 200 74127,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 36 0 01 Я6650 240 74127,60 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

 36 0 01 N6650 000 20000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет 

добровольных пожертвований 

физических лиц 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

 

 
36 0 01 N6650 200 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 36 0 01 N6650 244 20000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области в 2018году» 

 40 0 00 00000 000 780061,00 

Мероприятия по Муниципальной 

программе «Реализация проекта 

местных инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области в 

2018году 

 40 0 01 00000 000 780061,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» 

 40 0 01 6650 000 580061,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 40 0 01 6650 200 580061,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 40 0 01 6650 244 580061,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

 40 0 01 Я6650 000 
160000,00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

 

 
40 0 01 Я6650 200 160000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 40 0 01 Я6650 240 160000,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет 

добровольных пожертвований 

физических лиц 

 40 0 01 N6650 000 40000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 40 0 01 N6650 200 40000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 40 0 01 N6650 240 40000.00 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Калмыкова в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области в 2018году» 

 41 0 00 00000 000 2241699,00 

Мероприятия по Муниципальной  

программе «Реализация проекта 

местных инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Калмыкова в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области в 

2018году» 

 41 0 01 00000 000 2241699,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

 41 0 01 86650 000 1636440,27 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рязанской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 41 0 01 86650 200 1636440,27 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 41 0 01 86650 244 1636440,27 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета 

 41 0 01 Я6650 000 336254,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 41 0 01 Я6650 200 336254,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 41 0 01 Я6650 240 336254,85 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет 

добровольных пожертвований 

физических и юридических лиц 

 41 0 01 N6650 000 269003.88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 41 0 01 N6650 200 269003.88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 41 0 01 N6650 240 269003.88 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

 70 0 00 00000 000 189382,57 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 
 70 1 00 00000 000 189382,57 

Осуществление первичного 

воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 70 1 00 51180 000 189255,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

 70 1 00 51180 100 160712,21 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

 70 1 00 51180 120 160712,21 

Закупка товаров, работ и услуг для  70 1 00 51180 200 28543,06 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечения муниципальных нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 70 1 00 51180 240 28543,06 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 

органов  местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов Рязанской  

области отдельными 

государственными полномочиями 

по созданию административных  

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять  

протоколы об административных 

правонарушениях» 

 70 1 00 89100 000 127,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 70 1 00 89100 200 127,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 70 1 00 89100 240 127,30 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений 
 03 0 00 00000 000 2152414,24 

Обеспечение муниципального 

управления 
 03 1 00 00000 000 119044,40 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 
 03 1 00 02090 000 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования  03 1 00 02090 800 100000,00 

           Специальные расходы  03 1 00 02090 880 100000,00 

Мероприятия по землеустройству  03 1 00 02160 000 12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 03 1 00 02160 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 03 1 00 02160 240 12000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 03 1 00 02170 000 7044,40 

Межбюджетные трансферты  03 1 00 02170 500 7044,40 

Иные межбюджетные трансферты  03 1 00 02170 540 7044,40 

Социальная помощь населению 

за счет средств муниципального 

бюджета 

 03 2 00 00000 000 103189,48 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих 

 03 2 00 04010 000 103189,48 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  

 03 2 00 04010 300 103189,48 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам  

 03 2 00 04010 310 103189,48 

Мероприятия в области  03 5 00 00000 000 1657401,28 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

Поддержка проведения 

мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских 

поселениях 

 03 5 00 65540 000 898653,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 03 5 00 65540 200 

898653,88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 03 5 00 65540 240 

 

898653,88 

Уличное освещение  03 5 00 65560 000 415541,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 03 5 00 65560 200 415541,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 03 5 00 65560 240 415541,30 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 
 03 5 00 65590 000 343206,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казѐнных учреждений 
 03 5 00 65590 100      58054,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казѐнных учреждений 
 03 5 00 65590 110 58054,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 03 5 00 65590 200 285152,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 03 5 00 65590 240 285152,00 

Резервные фонды   03 7 00 00000 000 22400,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
 03 7 00 10030 000 22400,00 

Иные бюджетные ассигнования  03 7 00 10030 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 03 7 00 10030 240 12000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
 03 7 00 10030 300 7400,00 

Резервный фонд  03 7 00 10030 360 7400,00 

Иные бюджетные ассигнования  03 7 00 10030 800 3000,00 

Уплата иных платежей  03 7 00 10030 853 3000,00 

Мероприятия в сфере 

безопасности населения 
 03 9 00 00000 000 250379,08 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 
 03 9 00 65890 000 250379,08 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 03 9 00 65890 100 237929,08 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

 03 9 00 65890 110 237929,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 03 9 00 65890 200 12450,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
 03 9 00 65890 240 12450,00 

ИТОГО:    12757544,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Приложение 3 

                                      К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области от 29.12.2018г. № 19 
 

                                                                                     «Приложение 7 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области «О бюджете 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

  
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области  на 2018 год                                                                                                                              

 

                                                                                                                                  Руб.коп. 

Наименование РЗ ПР Сумма 
Всего расходов:  112757544,24 

Общегосударственные вопросы 0100 6708077,70 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 595856,51 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 2596295,89 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107 100000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3415925,30 

Национальная оборона 0200 189255,27 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 189255,27 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 250379,08 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 250379,08 

Национальная экономика 0400 3624077,03 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3612077,03 

Мероприятия по землеустройству 0412 12000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1875521,28 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилищное хозяйство 0501 898653,88 

Коммунальное хозяйство 0502 195620,00 

Энергосбережение 0502 22500,00 

Благоустройство 0503 758747,40 

Социальная политика 1000 103189,48 

Пенсионное обеспечение 1001 103189,48 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1400 7044,40 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 7044,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 4 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области от 29.12.2018г. № 19 
 

                                                                                     «Приложение 9 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

              

                                    Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области «О бюджете 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

  
 

 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2018 год                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                              

Руб.коп.  

 

Наименование 
ГРБ

С 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР Сумма 

Муниципальная программа 

«Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области  на 2017-2020 

годы» 

815 16 0 00 00000 000 1000,00 

Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма, а также 

ликвидация последствий 

терроризма и экстремизма 

815 16 0 01 00000 000 1000,00 

Иные мероприятия 815 16 0 01 99990 000 1000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

 
16 0 01 99990 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 16 0 01 99990 240 1000,00 

Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2018 год» 

815 17 0 00 00000 000 3612077,03 

Обеспечение дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

815 17 0 01 00000 000 3612077,03 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Дорожное 

Хозяйство» государственной 

программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и транспорт 

на 2014-2022 годы» 

815 17 0 01 86540 000 2429800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 17 0 01 86540 200 2429800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 17 0 01 86540 240 2429800,00 

Иные мероприятия 815 17 0 01 99990 000 1054385,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

 
17 0 01 99990 200 1054385,03 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 17 0 01 99990 240 1054385,03 

«Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Набережная в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» 

815 17 0 01 Я6540 000 127892,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 17 0 01 Я6540 200 127892,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 17 0 01 Я6540 240 127982,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры 

на территории сельского 

поселения на 2017-2020 годы» 

815 18 0 00 00000 000 195620,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства сельских 

поселений 

815 18 0 01 00000 000 195620,00 

Иные мероприятия 815 18 0 01 99990 000 195620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  18 0 01 99990 200 195620,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

обеспечения муниципальных нужд 815 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 18 0 01 99990 240 195620,00 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

муниципального управления в 

администрации муниципального 

образования -  Сотницынское 

сельское поселение  Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2017-2020 

годы» 

815 25 0 00 00000 000 3192152,40 

Обеспечение муниципального 

управления 

 

815 

 

25 0 01 00000 000 595856,51 

Глава местной  администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

815 25 0 01 02030 000 595856,51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

815 
 

25 0 01 02030 100 595856,51 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

815 
 

25 0 01 02030 120 595856,51 

Центральный аппарат 815 25 0 02 02040 000 2581941,89 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

  815 
 

25 0 02 02040 100 2032151,31 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов  

 
 25 0 02 02040 120 2032151,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

 
25 0 02 02040 200 599790,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 25 0 02 02040 240 599790,58 

Уплата налогов 815 25 0 02 02040 852 14354,00 

Муниципальная программа по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

Сотницынском сельском 

поселении Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области на 2014-

2020годы. 

815 31 0 00 000000 000 22500,00 

Иные мероприятия 815 31 0 01 99990 000 22500,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 

815 
31 0 01 99990 200 22500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 31 0 01 99990 240 22500,00 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт 

водопроводной сети по ул. 

Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области в 2018году.» 

815 36 0 00 00000 000 370638,00 

Мероприятия по Муниципальной 

программе «Реализация проекта 

местных инициатив «Ремонт 

водопроводной сети по ул. Морина 

в п. Сотницыно Сасовского района 

Рязанской области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области в 

2018году. 

815 36 0 01 00000 000 370638,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

областного бюджета 

815 36 0 01 86650 000 276510,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 36 0 01 86650 200 276510,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 36 0 01 86650 240 276510,40 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета 

815 36 0 01 Я6650 000 74127,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

815 

815 
36 0 01 Я6650 200 74127,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 36 0 01 Я6650 240 74127,60 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет 

добровольных пожертвований 

физических лиц 

815 36 0 01 N6650 000 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

815 

 
36 0 01 N6650 200 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 36 0 01 N6650 244 20000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области в 2018году» 

815 40 0 00 00000 000 780061,00 

Мероприятия по Муниципальной 

программе «Реализация проекта 

местных инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Морина в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области в 

2018году 

815 40 0 01 00000 000 780061,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» 

815 40 0 01 6650 000 580061,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 40 0 01 6650 200 580061,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 40 0 01 6650 244 580061,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 
815 40 0 01 Я6650 000 

160000,00 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

815 

 
40 0 01 Я6650 200 160000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 40 0 01 Я6650 240 160000,00 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет 

добровольных пожертвований 

физических лиц 

815 40 0 01 N6650 000 40000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

815 

 
40 0 01 N6650 200 40000.00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 40 0 01 N6650 240 40000.00 

Муниципальная программа 

«Реализация проекта местных 

инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Калмыкова в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское 

поселение Сасовского 

муниципального района 

Рязанской области в 2018году» 

815 41 0 00 00000 000 2241699,00 

Мероприятия по Муниципальной  

программе «Реализация проекта 

местных инициатив «Ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Калмыкова в п. Сотницыно 

Сасовского района Рязанской 

области» на территории 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального 

района Рязанской области в 

2018году» 

815 41 0 01 00000 000 2241699,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

815 41 0 01 86650 000 1636440,27 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 41 0 01 86650 200 1636440,27 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 41 0 01 86650 244 1636440,27 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет средств 

местного бюджета 

815 41 0 01 Я6650 000 336254,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

 

815 
41 0 01 Я6650 200 336254,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 

 
41 0 01 Я6650 240 336254,85 

Расходы в рамках мероприятий 

подпрограммы «Поддержка 

местных (муниципальных) 

инициатив и участия населения в 

осуществлении местного 

самоуправления на территории 

Рязанской области» за счет 

добровольных пожертвований 

физических и юридических лиц 

815 41 0 01 N6650 000 269003.88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

 

815 
41 0 01 N6650 200 269003.88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 41 0 01 N6650 240 269003.88 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

 

815 

 

70 0 00 00000 000 189382,57 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов других 

уровней 

 

815 

 

70 1 00 00000 000 189382,57 

Осуществление первичного 

воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

85815 
 

70 1 00 51180 000 189255,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

815 
 

70 1 00 51180 100 160712,21 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

 

815 
 

70 1 00 51180 120 160712,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 70 1 00 51180 200 28543,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 70 1 00 51180 240 28543,06 

Закон Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении 

органов  местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов Рязанской  

области отдельными 

государственными полномочиями 

по созданию административных  

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять  

протоколы об административных 

правонарушениях» 

815 70 1 00 89100 000 127,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

 
70 1 00 89100 200 127,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 70 1 00 89100 240 127,30 

Непрограммное направление 

расходов сельских поселений 
815 03 0 00 00000 000 2152414,24 

Обеспечение муниципального 

управления 

 

815 
03 1 00 00000 000 119044,40 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

 

815 
03 1 00 02090 000 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
815 

 
03 1 00 02090 800 100000,00 

           Специальные расходы 815 03 1 00 02090 880 100000,00 

Мероприятия по землеустройству 815 03 1 00 02160 000 12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 03 1 00 02160 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 03 1 00 02160 240 12000,00 

Расходы за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений на осуществление 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

815 03 1 00 02170 000 7044,40 

Межбюджетные трансферты 815 03 1 00 02170 500 7044,40 

Иные межбюджетные трансферты 815 03 1 00 02170 540 7044,40 

Социальная помощь населению 

за счет средств муниципального 

бюджета 

815 03 2 00 00000 000 103189,48 

Пенсии за выслугу лет, доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих 

815 03 2 00 04010 000 103189,48 

Социальное обеспечение и иные 815815 
 

03 2 00 04010 300 103189,48 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

выплаты населению  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам  

 

815 
 

03 2 00 04010 310 103189,48 

Мероприятия в области 

поддержки отраслей 

производственной сферы 

сельских поселений 

 

815 

 

03 5 00 00000 000 1657401,28 

Поддержка проведения 

мероприятий по капитальному 

ремонту муниципального 

жилищного фонда в сельских 

поселениях 

815 03 5 00 65540 000 898653,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 

815 
03 5 00 65540 200 

898653,88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 03 5 00 65540 240 

 

898653,88 

Уличное освещение 815 03 5 00 65560 000 415541,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
815 

 
03 5 00 65560 200 415541,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 03 5 00 65560 240 415541,30 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 
815 03 5 00 65590 000 343206,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казѐнных учреждений 
815 03 5 00 65590 100      58054,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казѐнных учреждений 
815 03 5 00 65590 110 58054,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 

815 
03 5 00 65590 200 285152,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 03 5 00 65590 240     285152,00 

Резервные фонды  815 03 7 00 00000 000      22400,00 

Резервный фонд администрации 

сельского поселения 
815 03 7 00 10030 000 22400,00 

Иные бюджетные ассигнования 815 03 7 00 10030 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

815 03 7 00 10030 240 12000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
815 03 7 00 10030 300 7400,00 

Резервный фонд 815 03 7 00 10030 360 7400,00 

Иные бюджетные ассигнования 815 03 7 00 10030 800 3000,00 

Уплата иных платежей 815 03 7 00 10030 853 3000,00 

Мероприятия в сфере 

безопасности населения 

815 

 
03 9 00 00000 000 250379,08 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 

 

815 
03 9 00 65890 000 250379,08 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

815 03 9 00 65890 100 237929,08 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений  

1815 
 

03 9 00 65890 110 237929,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
 

815 
03 9 00 65890 200 12450,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
815 03 9 00 65890 240 12450,00 

ИТОГО:    12757544,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области от 29.12.2018г. № 19 
 

                                                                                     «Приложение 11 

                                                       К решению Совета депутатов 

                                                   муниципального образования –  

                                                     Сотницынское сельское поселение 

                                                 Сасовского муниципального района 

                                                Рязанской области «О бюджете 

муниципального образования –  

Сотницынское сельское поселение  

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

  
 

        

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования - 

Сотницынское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2018 год. 

                                                                                                                                   Руб.коп.                                                                                                                                                                                                                                                                    

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование  Сумма 

 

01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

741704,46 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

741704,46 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-12015839,78 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-12015839,78 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-12015839,78 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-12015839,78 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

12757544,24 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

12757544,24 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

12757544,24 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  сельских 

поселений  

12757544,24 

                                                                  

 


